



تاریخ
۱۰
تیر
۱۴۰۲
شنبه

**برداشت جو از مزارع شهرستان سرجهان شروع شد**؛

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرجهان از آغاز برداشت جو از سطح ۴۲۰۰ هکتار مزارع سرجهان خبر داد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سرجهان، علی موسی پور جشنی گفت: عملیات برداشت جو به وسیله چهارده دستگاه کمباین، از ابتدای تیرماه آغاز شده است و به مدت یک ماه ادامه دارد. وی با بیان اینکه میانگین برداشت جو در هکتار ۲.۷ تن است، تصریح کرد: پیش بینی می‌شود امسال بیش از ۱۱ هزار و ۳۴۰ تن محصول جو در سرجهان برداشت شود.

مجموع سطح زیر کشت محصولات شتوی در این شهرستان ۸۰۰۰ هزار هکتار است.

## استان در مرزگان

**استاندار هرمزگان:**

## گردشگری کشاورزی در هرمزگان راه‌اندازی شود



استاندار هرمزگان با اشاره بر لزوم راه‌اندازی گردشگری کشاورزی در استان گفت: چینی‌ها درحال حاضر در این حوزه درآمد بالایی دارند و لازم است اینگونه طرح‌ها در هرمزگان نیز با سازه‌های بومی و متناسب با کشاورزی بدون اینکه تولید محصولات تحت الشعاع قرار گیرد، ایجاد شود.

به گزارش ایرنا، مهدی دوستی در نشست بررسی پروژه‌های پیشران استان هرمزگان، در بررسی طرح‌های پیشران حوزه گردشگری با تاکید بر لزوم جامع‌نگری به پروژه تله‌کابین دریایی بندرعباس به هرمز اظهار کرد: در گردشگری بین‌المللی «تیرین‌ها» وزن بسیار بالایی دارد و اگر بتوانیم پروژه گردشگری تله‌کابین هرمز را به طرح تله‌کابین گنو وصل کنیم می‌توانیم برد بین‌المللی تری به این طرح ببخشیم. وی همچنین بر رفع موانع بهره‌برداری از پارک آبی بندرعباس تاکید کرد و گفت: می‌تبد که هرچه سریع‌تر موانع حقوقی بهره‌برداری از این طرح برطرف شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار کرد: برای مردم جزیره هرمز نیز لازم است که در راستای توسعه گردشگری شرکت تعاونی حمل و نقل تأسیس شود تا در این راستا بتوانیم مجوز ورود اتوبوس‌های گردشگری برای حمل گردشگران در داخل جزیره بدهیم.

دوستی ابراز کرد: بسته‌های تفریحات هوایی و دریایی با شناسایی تمام تفریحات موجود در جهان آماده شده است و می‌توانیم با نگاه به این بسته‌ها پروژه‌های سرمایه‌گذاری در این حوزه را پیش ببریم و سایت‌های مجهز تفریحاتی را در استان راه‌اندازی کنیم. وی ادامه داد: گردشگری طبیعت در خورها، واژه عامی است و با گردشگری دریا بسیار متفاوت است چرا که به دلیل موج بودن دریا، دریا برای استراحت و اقامت شایه مناسب نیست اما این امکان در خورها وجود دارد و ما می‌توانیم درختان حرا را نیز در پهنه‌هایی انجام دهیم که در حوزه گردشگری نیز مورد استفاده قرار گیرد.

### رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد؛ مهلت دستگاه قضا به سازمان محیط‌زیست درخصوص بندر چیروئیه هرمزگان

رئیس کل دادگستری هرمزگان با تعیین ضرب الاجل مهلت هفت روزه از سازمان محیط‌زیست استان خواست که سریع نظر خود را درخصوص بندر چیروئیه بندرلنگه اعلام نماید تا این بندر از بلائکلیفی چند ماهه خارج شود. به گزارش مهر از روابط عمومی دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی در دیدار مدیرکل و معاونان حفاظت محیط‌زیست با وی، همچنین از اداره کل محیط‌زیست خواست برای افزایش نظارت‌ها و مراقبت ویژه از منطقه حفاظت شده گنو بندرعباس، تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

«بندر چیروئیه واقع در ۱۵۰ کیلومتری غرب بندرلنگه و جزو بخش محروم شیبکوه و نزدیکترین بندر به جزیره هندورابی است.»

قهرمانی از دادستان‌های حوزه‌های قضایی و اداره کل محیط‌زیست استان هرمزگان نیز خواست در مهلت پنج روزه با تهیه و تنظیم گزارشی در مورد پرداخت سهم فضای سبز به میزان ۱۰ تا ۴۵ درصد با توجه به نوع آلاندگی و رعایت موارد یادشده توسط کارخانه‌ها و صنایع، جهت پیگیری در دستگاه قضایی اقدام کنند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد: بنادر و دریانوردی و محیط‌زیست ظرف یک هفته، گزارش اقدامات انجام شده درخصوص نحوه نظارت بر پسماند و آب توازن کشتی‌ها جهت برگشت جایگزین آب طبق کنوانسیون مدیریت آب توازن را ارائه کنند. وی تاکید کرد: ضرورت دارد به موضوع شناسایی و معرفی صنایع آلاینده و اخذ عوارض مربوطه به آن به صورت جدی ورود شود و حقوق استان هرمزگان در این خصوص گرفته شود.

قهرمانی، صیانت از محیط‌زیست و حراست از جاذبه‌های طبیعی و جانوری را یک وظیفه و رسالت همگانی توصیف کرد و افزود: حراست و حفظ محیط‌زیست یکی از دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب و رئیس قوه قضاییه است. مقام عالی قضایی هرمزگان، افزایش آگاهی و مشارکت مردمی را در پیشگیری از جرائم محیط‌زیستی مؤثر دانست و افزود: ارائه آموزش به برخی گروه‌های هدف جهت

صفحه
۳
شماره
۳۶۷۲
سال
بیست‌ونهم

پیشگیری از وقوع جرایمی مانند شکار و صیدغیرمجاز، ضروری به نظر می‌رسد.

قهرمانی در ادامه از اداره کل محیط‌زیست استان خواست به طور مستمر به منظور کاهش آلودگی‌ها توسط صنایع، هرگونه کم کاری و اقدام نکردن توسط مدیران اجرایی را به محض وقوع به دستگاه قضایی گزارش کند.

وی از تلاش‌ها و پیگیری‌های جدی مدیر کل محیط‌زیست استان و مجموعه اقدامات انجام شده در مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط‌زیست در راستای صیانت از گونه‌های گیاهی و جانوری قدردانی کرد.

## استان خرمزستان

**در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر انجام شد؛**

## راه‌اندازی اتاق مشترک صنایع و دانشگاه برای اولین بار در خوزستان



مدیر دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر از راه‌اندازی اتاق مشترک صنایع و دانشگاه ذیل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه خبر داد.

دکتر محمد خسروی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اتاق مشترک صنایع و دانشگاه ذیل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر برای اولین بار در استان خوزستان راه‌اندازی شده است. هدف راه‌اندازی این اتاق، برقراری ارتباط بهتر و موثرتر بین دانشگاه و صنایع بوده است.

وی افزود: یکی از اهداف وزارت علوم این بود که فرصت مطالعاتی اعضای هیئت علمی در صنعت ادامه داشته باشد و

با این هدف دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه و جامعه توسط

این وزارت تصویب و راه‌اندازی شد و به این ترتیب برخی

از اعضای هیئت علمی در قالب فرصت مطالعاتی در صنعت

حضور پیدا کردند.

مدیر دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر عنوان کرد: در جلسه با صنایع منطقه به این نتیجه رسیدیم که ارتباط باید دو طرفه باشد. کارشناسان صنایع نیز باید در دانشگاه مستقر شوند و از پیشرفت‌های علمی استفاده کنند. از طرف دیگر نیز می‌توانند تجربه‌های خود را در اختیار دانشجویان قرار دهند. خوشبختانه از این ایده استقبال شد و اتاق مشترک صنایع در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر ایجاد شد.

خسروی ادامه داد: این آمادگی را داریم که با هر کدام از ارگان‌های منطقه ارتباط برقرار کنیم. برنامه این است که کارشناسان در یک برنامه دقیق در دانشگاه حضور پیدا کنند با این هدف که کارشناسان با دانشگاه آشنا شوند و ارتباط موثرتری با اعضای هیئت علمی داشته باشند و از طرف دیگر دانشجویان نیز دسترسی راحت‌تری به کارشناسان داشته باشند. امیدواریم این تبادل با صنایع، منجر به نتایج خوبی شود و موانع پیش روی صنعت را با سرعت بیشتری رفع کنیم.

**مدیرکل گمرک اهواز:**

## ۴۸۳ هزار تُن کالای غیر نفتی از خوزستان به عراق صادر شد

مدیرکل گمرک اهواز گفت: در بهار امسال ۴۸۳ هزار تُن کالای غیرنفتی از مرزهای زمینی شلمچه و چذابه و مرزهای دریایی خوزستان به عراق صادر شده است.

بهرروز قره‌بیگی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا افزود: ارزش کالاهای صادراتی به عراق در مقایسه با مدت مشابه پارسل از نظر وزنی ۲ درصد و از نظر ارزشی ۲۵ درصد کاهش داشته است.

وی گفت: محصولات کشاورزی و غذایی، لبنیات، ماهی پرورشی، کلینکر (ماده اولیه تولید سیمان)، لوازم خانگی و الکترونیکی، آهن‌آلات و مصالح ساختمانی مهمترین اقلام صادراتی به عراق از مرزهای زمینی و دریایی خوزستان به عراق بوده است.

مدیرکل گمرک خوزستان گفت: ۹۰ درصد حجم صادرات کالاهای غیرنفتی از خوزستان از بازارچه مرزی چذابه و قره‌بیگی افزود: در این مدت هیچ کالایی از مبادی رسمی و گمرکی خوزستان از عراق وارد کشور نشده است.

پارسل‌ها حجم تجارت خارجی جمهوری اسلامی ایران با کشور عراق حدود ۱۰ میلیارد دلار بود.

به گزارش ایرنا مرزهای زمینی و دریایی خوزستان با عراق به تدریج از تیرماه ۱۳۲۲ تا اس‌رنگونی رژیم بعثی عراق برای صادرات کالا و در مهرماه همان سال برای عزیمت



زائران عتبات عالیات بازگشایی شدند.

شلمچه در ۱۵ کیلومتری غرب خرمشهر و چذابه در ۱۱۰ کیلومتری شمال غرب اهواز و در محدوده شهرستان دشت آزادگان از مرزهای رسمی و بین‌المللی تردد زائران اربعین حسینی هستند.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**استاندار کهگیلویه و بویراحمد:**

## اصناف کهگیلویه و بویراحمد برای ورود به طرح‌های سرمایه‌گذاری آماده شوند



استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: اصناف، کسبه و بازاریان برای ورود به چرخه سرمایه‌گذاری استان آماده شوند ما هم تمام قد حمایت می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، سید علی احمدزاده در نشست با اصناف یاسوج با اشاره به اینکه یکی از پایه‌های مستحکم انقلاب بازار بود و این مورد غافل انگار نیست، گفت: عمده دغدغه بازاریاران استان در حوزه مالیاتی است و باید متولیان امر در نشست‌های تخصصی موضوع را بررسی و پاسخگوی دغدغه آنان باشند.

وی با اشاره به اینکه در سفر رئیس‌جمهور به استان که در تیر ماه خواهد بود بخشی از دغدغه بازار استان را با رئیس‌جمهور در میان می‌گذارم، افزود: در صورتی که شرایط فراهم باشد از بازاریان دعوت می‌شود تا در حضور رئیس‌جمهور مشکلات خود را مطرح کنند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: اداره کل امور مالیاتی نشست‌هایی با احادیه‌ها، اصناف و کسانی که فکر می‌کنند ظلمی به آنها شده داشته باشند و اگر اجحاف در حق کسی شده باشد بررسی شود و نتیجه این نشست‌ها به من اعلام شود.

احمدزاده تصریح کرد: بازاریان در زمان بیماری کرونا به شدت آسیب دیدند، عده‌ای تعطیل شدند و برخی با درآمد پایین به فعالیت ادامه دادند لذا امور مالیاتی تا جایی که قانون اجازه می‌دهد با بازاریان همکاری کند.

وی ادامه داد: ما هرگز نمی‌خواهیم به کسبه آسیب وارد شود بلکه تلاش بر این باشد در جهت تقویت اصناف حرکت کنیم.

احمدزاده پرداخت قانونی مالیات را مهم و ضروری دانست و یادآور شد: اداره کل امور مالیاتی استان ۴۰۰ میلیارد تومان مالیات استان را از استان خوزستان که طی این سال‌ها

پرداخته نشده بود وصول کرد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: سال گذشته رقم بزرگی برای مالیات استان در نظر گرفته شده بود که در دیدار با وزیر اقتصاد این موضوع را مطرح کردم و گفتم چه چیزی در استان کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد که بالاترین رشد مالیاتی را برای استان در نظر گرفتید؟ در استان فرار مالیاتی وجود ندارد اما اگر به سمت افزایش درآمد مالیاتی پیش برویم فرار مالیاتی خواهیم داشت.

احمدزاده با بیان اینکه در همان دیدار خطاب به وزیر اقتصاد گفتم این رقم مالیاتی که برای استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر گرفتید محقق نخواهد شد، تاکید کرد: باید از کسانی که فرار مالیاتی داشتند مالیات اخذ شود اما نباید به صنوف فشاری وارد گردد.

وی به نمایشگاهایی که در سطح استان برگزار می‌شود اشاره و عنوان کرد: بارها این موضوع را به معاون اقتصادی اعلام کردم که اگر قرار است در استان نمایشگاه برگزار شود صنوف استان این نمایشگاه را برگزار کنند و چند درصد هم اجناس ارزان به فروش برسد تا بازار و صنوف استان متحمل ضرر و زیان نشود.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با تاکید بر اینکه در برپایی نمایشگاه‌ها اولویت با صنوف استان است، افزود: اولویت با صنوف استان است مگر اینکه در استان آن کالا وجود نداشته باشد.

وی به دغدغه صنوف درخصوص فروشگاه‌های زنجیره‌ای پرداخت و گفت: من هم دغدغه شما اصناف را دارم و نامه‌ای به وزیر نوشتم و اعلام کردم که فروشگاه‌های زنجیره‌ای منافعی برای استان ندارد و تمام حساب این فروشگاه‌ها در تهران است.

استاندار ادامه داد: به دکتر عسکری گفتم مخالف توسعه فروشگاه‌های زنجیره‌ای هستم چرا که اولویت ما خرشن درآمد اصناف و بازار استان است و نباید با توسعه این فروشگاه‌ها شغل‌ها زیادی را تعطیل کنیم تا جایی دیگر نفع ببرد.

به گفته استاندار کهگیلویه و بویراحمد در سفر دولت به استان موضوع حساب و مالیات فروشگاه‌های زنجیره‌ای که در تهران است مطرح می‌کنیم که فروشگاه‌های زنجیره‌ای در برابر استان پاسخ‌گو باشند.